EDITAL N°370, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

PROGRAMA DE APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS ESTUDANTIS 2024

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO do Campus Curitiba do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Paraná (IFPR), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela
Portaria 411 de 27 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 29 de fevereiro de 2024, seção
2, página 22, por meio da Diretoria de Assuntos Estudantis - DAES e da Seção de Assuntos Estudantis - SEAE
,  torna público o resultado final  do Processo de Inscrição e  Seleção de discentes  para atuação junto ao
PROGRAMA DE APOIO À  PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS ESTUDANTIS,  referente  ao  mês  de  setembro  -
exercício de 2024.

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO(S) PEDIDO(S) DO(S) AUXÍLIO(S) - (MÊS)

As(os) discentes relacionadas(os) que constam no Anexo I, deste Edital, solicitaram o auxílio para custeio das
despesas referentes à participação no(s) respectivo(s) evento(s).

As(os)  discentes contempladas(os)  com o auxílio deverão preencher o Relatório de Avaliação e Prestação de
Contas  e  anexar  o  certificado/comprovante  de  participação  no  evento,  disponível  no  Formulário
Eletrônico: Formulário de prestação de contas.

O prazo para o preenchimento do Formulário de Prestação de Contas  é de até 10 (dez) dias após o término do
evento.

Deste resultado não caberá recurso.

Curitiba, 23 de setembro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ROGERIO DOMINGOS DE SIQUEIRA, DIRETOR(a)
SUBSTITUTO(a), em 23/09/2024, às 16:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3187628 e o código CRC 06EC085E.

ANEXO I

SEQ.
NOME
DO/A
DISCENTE

NOME
DO
EVENTO

LOCAL  DE
REALIZAÇÃO
DO EVENTO

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO
DO EVENTO

TIPO  DO
AUXÍLIO
SOLICITADO

VALOR
TOTAL  A
RECEBER

RESULTADO

1
Matheus
Durante
Batista

VIII
salão de
robótica

Curitiba- PR
30  e  31  de
agosto  de
2024

Alimentação
e transporte

- Indeferido

Referência: Processo nº 23411.003923/2024-62 SEI nº 3187628

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CURITIBA/DG/IFPR/CURITIBA-DG/CURITIBA
   R. João Negrão, 1285,  Curitiba - PR | CEP CEP 80230-150  - Brasil

SEI/IFPR - 3187628 - Edital https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?ac...

1 of 1 23/09/2024, 17:37

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNoL8iFIHvUzESeidOiQr6cOpZbGZPaeY9OlD8z6u8YSibDA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNoL8iFIHvUzESeidOiQr6cOpZbGZPaeY9OlD8z6u8YSibDA/viewform
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0